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Wczoraj, 2 kwietnia 2026, port lotniczy Wrocław poinformował o przystąpieniu do
międzynarodowej inicjatywy Hidden Disabilities Sunflower – znanej również jako
program Słonecznik – Ukryte Niepełnosprawności. To globalna kampania wspierająca
osoby z niewidocznymi trudnościami i niepełnosprawnościami, które mogą wpływać na
ich podróż, ale nie są od razu widoczne dla otoczenia.

 

Dzięki przystąpieniu przez port
lotniczy Wrocław do inicjatywy Hidden
Disabilities Sunflower, pasażerowie z
niewidocznymi trudnościami i
niepełnosprawnościami mogącymi
wpływać na ich podróż, będą mogli
dyskretnie poinformować o swoich
potrzebach personel lotniska /
Zdjęcie: Port lotniczy Wrocław

Program Hidden Disabilities
Sunflower wykorzystuje
charakterystyczny symbol
słonecznika na zielonym tle,

który działa jako dyskretny sygnał dla personelu lotniska, że dana osoba może
potrzebować więcej czasu na przejście przez procedury lotniskowe, może wymagać
większej cierpliwości i spokojniejszej komunikacji, może doświadczać trudności
związanych np. z hałasem, tłumem lub orientacją w przestrzeni.

Symbol pozwala zakomunikować te potrzeby bez konieczności szczegółowego
tłumaczenia swojej sytuacji, w sposób dyskretny i z poszanowaniem prywatności.

Bezpłatne smycze z symbolem słonecznika dostępne są w punkcie Informacji w
terminalu pasażerskim. Osoby, które chcą skorzystać z programu, mogą założyć
symbol słonecznika na smyczy, przypince lub innym oznaczeniu. 

Korzystanie z programu jest dobrowolne – można używać symbolu przez całą podróż
lub tylko w wybranych momentach. Nie ma konieczności okazywania dokumentów lub
uzasadniania swojej potrzeby.

Program Hidden Disabilities Sunflower ma na celu zwiększenie zrozumienia, empatii i
elastyczności w obsłudze pasażerów. Nie uprawnia natomiast do korzystania z
priorytetowej obsługi, przejścia typu Fast Track, ani przyspieszonej odprawy.

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-cywilne
https://www.altair.com.pl/transport-lotniczy


Osoby potrzebujące konkretnej asysty (mające np. problemy z samodzielnym
poruszaniem się) powinny wcześniej skontaktować się z linią lotniczą lub lotniskiem w
celu odpowiedniego zaplanowania pomocy.
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